4

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от______________№______________

О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 23.12.2016г. № 4429-п/1 «Об утверждении Порядка установления (изменения) регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа Тольятти и стоимости транспортных карт жителя городского округа Тольятти»
В целях совершенствования муниципальных правовых актов, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок установления (изменения) регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа Тольятти и стоимости транспортных карт жителя городского округа Тольятти, утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 23.12.2016 № 4429-п/1 (газета «Городские ведомости», 2016, 27 декабря, 2017, 22 сентября, 2018, 14 декабря, 2019, 29 ноября), следующие изменения:
1.1. Подпункт 3 пункта 2.2 дополнить словами «и (или) Самарской области».
1.2. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Тариф с учетом ИПЦ (Тпотр) рассчитывается по следующей формуле:

Тпотр = Тдейст  х И1 x И2х…х Иn,

                  Ио

где:
Тдейст - действующий тариф, руб.;
Ио – прогнозный индекс потребительских цен по Российской Федерации или Самарской области на период, предшествующий базовому периоду регулирования, учтенный при установлении действующего тарифа;

И1 – базовый индекс потребительских цен по Российской Федерации или по Самарской области за декабрь периода, предшествующего базовому периоду регулирования;
И2…..Иn – базовые индексы потребительских цен по Российской Федерации или Самарской области за периоды, не учтенные при установлении действующего тарифа, и на расчетный период регулирования.

В случае отсутствия значения базового индекса потребительских цен на расчетный период регулирования, применяется значение на уровне базового периода регулирования».
1.3. Пункт 2.7.1 изложить в следующей редакции:

«2.7.1. Стоимость льготного электронного проездного билета "Студенческий" в месяц рассчитывается по следующей формуле:
Кстуд = Трег x 60 x 41,43%, где

Кстуд - стоимость льготного электронного проездного билета "Студенческий";

Трег - регулируемый тариф при приобретении билета на одну поездку;

60 - количество поездок в месяц.

Стоимость льготного электронного проездного билета "Для учащихся" в месяц рассчитывается по следующей формуле:
Куч = Трег x 60 x 29,00%, где

Куч - стоимость льготного электронного проездного билета "Для учащихся";

Трег - регулируемый тариф при приобретении билета на одну поездку;

60 - количество поездок в месяц.

Стоимость безлимитной единой транспортной карты в месяц рассчитывается по следующей формуле:
Кбезлим = Трег x 60 x 90%, где

Кбезлим - стоимость безлимитной единой транспортной карты;

Трег - регулируемый тариф при приобретении билета на одну поездку;

60 - количество поездок в месяц.».
1.4. В абзаце первом пункта 3.8 после слов «15 мая базового периода регулирования» дополнить словами «(а в случае заключения муниципального контракта на право выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и (или) городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам городского округа Тольятти по регулируемым тарифам, в базовом периоде регулирования – в течение 15 календарных дней со дня заключения муниципального контракта)».
1.5. В абзаце первом пункта 3.12 слова «20 календарных дней» заменить словами «5 рабочих дней».
1.6. В пункте 3.13 слова «, но не позднее 20 июня текущего финансового года» исключить.
1.7. В пункте 3.14 слова «в срок до 30 июня базового периода регулирования» заменить словами «в течение 5 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 3.13 настоящего Порядка,».
1.8. В пункте 3.16 слова «в срок до 1 июля базового периода регулирования» заменить словами «в течение 30 календарных дней со дня регистрации представленного перевозчиком пакета документов».
1.9. Пункт 3.17 изложить в следующей редакции:

«3.17. Департамент экономического развития в течение 30 календарных дней со дня получения документов, указанных в пункте 3.16 настоящего Порядка, готовит заключение на предмет обоснованности экономического расчета предлагаемого экономически обоснованного тарифа перевозчика и расчет тарифов с учетом ИПЦ и направляет их вместе с заключением уполномоченного органа, расчетом стоимости транспортных карт, предлагаемым экономически обоснованным тарифом перевозчика и документами перевозчика ответственному секретарю комиссии.».
1.10. Пункт 3.19 изложить в следующей редакции:

«3.19. Комиссия в срок не позднее 25 декабря базового периода регулирования рассматривает представленные документы и принимает решения по следующим вопросам:

- о величине экономически обоснованных тарифов перевозчиков;

- о величине тарифов на перевозки пассажиров и багажа, рассчитанных с учетом ИПЦ;

- о величине регулируемых тарифов при приобретении билета на одну поездку, соответствующей условию пункта 2.7 настоящего Порядка;
- о величине регулируемых тарифов при оплате пополняемым электронным проездным билетом;

- о величине регулируемых тарифов при оплате транспортными картами жителя городского округа Тольятти, указанными в пункте 2.7.1 настоящего Порядка;

- о стоимости транспортных карт жителя городского округа Тольятти, указанных в пункте 2.7.1 настоящего Порядка.».

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по финансам, экономике и развитию Гильгулина Г.В.
Глава городского округа                                                                          Н.А. Ренц